1

2019 年１月 31 日

各  位

会 社 名    株 式 会 社   弘  電  社

代表者名    取締役社長    松 田 春 紀

（コード番号 1948 東証第二部）

問合せ先    常務取締役経営企画本部長 下 野  覚

（ＴＥＬ ０３－３５４２－５１１１）

2019年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019年１月 31日開催の取締役会において、以下のとおり、2018年 10月 29日の 2019年

３月期第２四半期決算発表時に開示した 2019年３月期(2018年４月１日～2019年３月 31日)の通期

業績予想及び期末配当予想の修正を決議しましたのでお知らせいたします。

１．通期業績予想の修正

（１）2019年３月期通期連結業績予想の修正（2018年４月１日～2019年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

36,500
百万円
1,800

百万円
1,850

百万円
1,250

円 銭
704.48

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 36,500 2,100 2,200 1,450 817.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 300 350 200

増 減 率（％） － 16.7 18.9 16.0

（ご参考）前期実績

(2018年 3月期)
33,983 1,693 1,715 1,152 649.12

（２）通期業績予想修正の理由

当社は、施工管理・施工方法の改善による資材コストの圧縮等の工事原価低減策を強力に推

進した結果、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益について、前回公表

した予想値を上回る見込みであります。

2

２．期末配当予想の修正

（１）2019年３月期 配当予想修正の内容

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2018 年 10 月 29 日発表)
 １５０円００銭 １５０円００銭

今 回 修 正 予 想  ２００円００銭 ２００円００銭

当 期 実 績 ０円００銭

前 期 実 績

(2018年 3月期)
０円００銭 １２０円００銭 １２０円００銭

（２）期末配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営方針として位置付け、財務体質の強化と

将来の事業展開に備えるための内部留保の充実、また、今後の業績の動向等を総合的に判断し、

安定的な配当に努めることを基本方針としております。

この方針のもと、当期の連結業績の動向を検討したところ、前記１．通期業績予想の修正の

とおりの業績が見込まれることから、期末配当金につきまして前回予想から１株当たり 50円増

額し、１株当たり 200円とすることといたします。

※本資料に記載されている予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績等は、さまざまな要因により大きく異なる場合があります。

以  上